
j 

QIUPO ~5 nbdl 
PREGAO ELETRONICO N. 16/21 

OBJETO: contratação de sociedade empreséria especializada em serviço de locaçâo de velculos para 
apoio ao desempenho das atividades funcionais, administrativas e para a execuço de transporte de 
cargas da DPRJ - Defensoria Piblica do Estado do Rio de Janeiro. 

Razäo Social Ribal Locadora de Velculos Ltda 

C.N.P.1. 07.605.506/0001-73 

Inscricâo Estadual 07.470.388/001-61 

Endereço Eletrônico 
(email)  

:ctacoesribaLcon-:.or / comercial@ribal.com.br  

Endereço Comercial 
Setor Complementar de Indüstria e Abastecimento, Quadra 14 
pjunto 02 Lotes 01, 02 e 03, BrasIlia-DF. CEP: 71.250-110 

Telefone Comercial (61) 3425-2525 

Nome do Representante 
Lega I  

lullo Torres Ribeiro Neto 

Dados Bancários Banco Itaá n° 341 - Ag 0919 - C/C 10.815-9 

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

Nome do signatário: Jtlio Torres Ribeiro Neto, Cargo: Sócio-Diretor, Brasileiro, Solteiro, Empresãrio, 
Carteira de Identidade no. 2.366.461 SSP/DF - CPF no 004.235.151-01 - Residente nesta Capital; 
BS.: 0 signatário deve possui poderes de administraçâo estabelecidos em contrato social corn 
poderes para assinar quaisquer documentos em nome da empresa. 

BrasIlia, 10 de novembro de 2021. 

JULIO TORRES RIBEIRO Assinado de forma digital por JULIO TORRES RIBEIRO 
NETO:00423515101 

N ETO:00423 51 51 01 Dados: 2021.11.13 10:33:29 -0300 

Ribal Locadora de Velculos Ltda 
CNPJ: 07.605.506/0001-73 

Jálio Torres Ribeiro Neto 
Sócio-Diretor 



5jnbC51  
ANEXO III 

MODELO DE DECLARAcAO DE ATENDIMENTO AO ART. 70, XXXIII DA CF/88 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico no PE /21, 
promovido por essa DPRJ, na Avenida Marechal Câmara no 314, Centro - Rio de Janeiro/RJ CEP: 
20.020-080, que a empresa Ribal Locadora de Velculos Ltda - CNPJ no 07.605.506.0001-73, corn 
sede no Setor Complementar de Indüstria e Abastecimento, Quadra 14 Conjunto 02 Lotes 01, 02 e 
03, BrasIlia-DF. CEP: 71.250-110, por rnim representada, nâo possul em seu quadro funcional 
nenhum menor de 18 (dezoito) anos desempenhando trabaiho noturno, perigoso ou insalubre ou 
qualquer trabaiho por menor de 16 (dezesseis) anos, em obediência ao art. 70,  inciso XXXIII, da 
Constituicâo Federal. 

Brasilia, 10 de novembro de 2021. 

JULIO TORRES RIBEIRO N ETO:004235 1 51 01 Assinado de forma digital por JULIO TORRES RIBEIRO NETO:00423515101 
Dados: 2021.11.13 10:33:47 -0300 

Ribal Locadora de Velculos Ltda 
CNPJ: 07.605.506/0001-73 

Julio Torres Ribeiro Neto 
Sócio-Diretor 

ANEXO V 
DEcLARAçAo EM ATENDIMENTO A LEI 7.258/2016 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Prego Eletrônico no 016/2021, 
promovido por essa DPRJ, na Av. Marechal Câmara,314 - 30  andar - Centro, Rio de ]aneiro - RJ 
CEP: 20.020-080, que a firma Ribal Locadora de Velculos Ltda - CNPJ no 07.605.506.0001-73, corn 
sede no Setor Complementar de Indiistria e Abastecimento, Quadra 14 Conjunto 02 Lotes 01, 02 e 
03, BrasIlia-DF. CEP: 71.250-110, por mim representada, atende ao disposto na Lei 7.258/2016, 
apresentando urn efetivo de empregados. 

Brasilia, 10 de novembro de 2021. 

51 01 Assinado de forma digital por JULIO TORRES RIBEIRO NETO:00423515101 JULIO TORRES RIBEIRO N ETO:004235 1  
Dados: 2021.11.13 10:34:02 -0300 

Ribal Locadora de Veiculos Ltda 
CNPJ: 07.605.506/0001-73 

JUlio Torres Ribeiro Neto 
Sócio-Diretor 



J 
D QfUP 

ribol 

ANEXO VII 
DEcLARA(;Ao DE ELABoRAçAo INDEPENDENTE DE PROPOSTA PARA ATENDIMENTO AO 

DECRETO ESTADUAL NO 43.150, DE 24.08.11 

Brasilia DF, 10 de novembro de 2021. 

Ao Pregoeiro 
Prego Eletrônico no 016/2021 

Ribal Locadora de Velculos Ltda, iriscrita no CNPJ sob o no. 07.605.506/0001-73, sediada no 
Setor Complementar de Indtjstria e Abastecimento, Quadra 14 Conjunto 02 Lotes 01, 02 e 03, 
Brasilia-DF. CEP: 71.250-110, neste ato representada pelo seu representante legal, o Sr. Julio Torres 
Ribeiro Neto, inscrito no CPF sob o n°. 004.235.151-01, portador da cédula de identidade no 
2.366.461 SSP/DF, DECLARA, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, 
que: 

a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteido da proposta anexa 
nâo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido corn ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer melo ou por 
qualquer pessoa; 

a intençâo de apresentar a proposta anexa não foi informada, discutida corn ou recebida de 
qualquer outro participante potencial Cu de fato do presente certame, por qualquer rneio ou qualquer 
pessoa; 

que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisâo de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do presente certarne, quanto a participar ou näo da referida 
Ii ci ta ção; 

que a conteódo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta Cu indiretamente, 
comunicado ou discutida corn qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame 
antes da adjudicaçào do objeto da referida licitaçâo; 

que o conteüdo da proposta anexa não foi no todo Cu em parte, direta ou indiretamente, 
informado, discutido corn ou recebido da DPRJ antes da abertura oficial das propostas e; 

que esth plenamente ciente do teor e da extenso desta declaraço e que detém plenos poderes 
e inforrnaçöes para firma-la. 

Brasilia, 10 de novembro de 2021. 

JULIO TORRES RI B El RO N ETO:004235 1 51 01 Assinado de forma digital por JULIO TORRES RIBEIRO NETO:0042351 5101 
Dados: 2021.11 13 10:35:55 -0300 

Ribal Locadora de Velculos Ltda 
CNPJ: 07.605.506/0001-73 

JO/jo Torres Ribeiro Neto 
Sócio-Diretor 



63 QtUPD 

ribol 

ANEXO VIII 
DECLARA(;AO DE INEXISTENCIA DE PENALIDADE 

Brasilia - DF, 10 de novembro de 2021. 

Ao Pregoeiro 
Prego Eletrônico no 016/2021 

Ribal Locadora de VeIculos Ltda, iriscrita no CNPJ sob o no. 07.605.506/0001-73, sediada no 
Setor Complementar de Indüstria e Abastecimento, Quadra 14 Conjunto 02 Lotes 01, 02 e 03, 
BrasIlia-DF. CEP: 71.250-110, neste ato representada pelo seu representante legal, o Sr. Julio Torres 
Ribeiro Neto, inscrito no CPF sob o no. 004.235.151-01, portador(a) da cédula de identidade no 
2.366.461 SSP/DF, DECLARA, sob as penas da Lei, que não foram aplicadas as seguintes sançöes, 
cujos efeitos ainda vigorem: 

suspensão temporéria da participagão em Iicitação e impedimento de contratar imposta pelo 
Estado do Rio de Janeiro, suas Autarquias ou Fundaçöes (art. 87, III da Lei no 8.666/93); 

impedimento de licitar e contratar imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, suas Autarquias ou 
Fundaçöes (art. 70  da Lei no 10.520/02); 

declaraçâo de inidoneidade para licitar e contratar imposta por qualquer Ente ou Entidade da 
Administraço Federal, Estadual, Distrital e Municipal (art. 87, IV da Lei n° 8.666/93). 

Brasilia, 10 de novembro de 2021. 

JULIO TORRES RI BE I RO N ETO:004235 1 5101 
Assinado de forma digital por JULIO TORRES RIBEIRO 
NETO:00423515101 
Dados: 2021.11.13 10:36:11 -0300' 

Ribal Locadora de Velculos Ltda. 
CNPJ: 07.605.506/0001-73 

Julio Torres Ribeiro Neto 
Sócio-Diretor 


